[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  25 июля 2016 г.  №  2434

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ                         «О погребении и похоронном деле», распоряжением Правительства Ленинградской области от 03.09.1996 № 894/12-р «О создании единой специализированной службы по вопросам похоронного дела в районах                      и городах Ленинградской области» и в целях упорядочения предоставления населению ритуальных услуг, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 23.05.2016 № 1654 «О создании единой специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Лужского городского поселения» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 4.2. Положения о единой специализированной службе                по вопросам похоронного дела на территории Лужского городского поселения изложить в следующей редакции:
    «4.2. На единую специализированную службу возложено выполнение следующих обязанностей:

1) осуществление погребения умерших;
2) предоставление услуг агента похоронной службы или организатора похорон;

3) оформление свидетельства о смерти на основании врачебного свидетельства о смерти или фельдшерской справки о смерти, полученных близкими умершего или агентом похоронной службы в медицинском учреждении, оформление квитанции - заказа в бухгалтерии медицинского учреждения на оказание работниками морга услуг по сохранению умершего до погребения и подготовке умершего к обряду погребения;

4) оформление документа на повторное захоронение на основании письменного согласия лица, на котором зарегистрирована могила (при предъявлении заявителем паспорта и удостоверения о захоронении), и письменного разрешения администрации кладбища. (Примечание. Повторное захоронение - это захоронение гроба с телом в могилу, в которой в данный момент уже находится захоронение. Повторное захоронение разрешается только после истечения полного периода минерализации, установленного местным органом санитарно-эпидемиологического надзора);
5) продажа похоронных принадлежностей по образцам (деревянных и металлических гробов, венков, лент с надписями);
6) доставка похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком;
7) предоставление зала для торжественно-траурной церемонии прощания в здании траурных гражданских обрядов;
8) перевозка умершего (в гробе) из дома или из больницы в здание траурных гражданских обрядов, на кладбище;

9) предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом и пассажирского транспорта для следования процесса на кладбище (к зданию траурных гражданских обрядов и возвращения участников похорон                           по указанному адресу);

10)  предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом                           в культовое здание, а затем на кладбище;

11) обеспечение музыкального сопровождения похорон;

12) проведение траурных гражданских обрядов на площадке кладбища;

13) оформление заказа на изготовление и установку памятника                         на могиле;

14) предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом                         на железнодорожную станцию, для последующей перевозки его в другой населенный пункт железнодорожным транспортом;

15) предоставление автокатафалка для перевозки гроба с телом                          с железнодорожной станции города Луги в морг больницы, здание траурных гражданских обрядов, на кладбище;

16) предоставление автокатафалка для междугородной перевозки гроба на предельное расстояние, устанавливаемое местной администрацией                      по письменному разрешению органа санитарно-эпидемиологического надзора;
17) консультация предприятий (организаций, учреждений)                                по организации и проведении похорон и снабжение их памятниками                           по организации и проведение похорон;

18) оформление счета-заказа на похороны и получение платы за услуги и товары по наличному и безналичному расчету;

19) услуги по перевозке тел умерших граждан (ДТП, криминал, лиц без определенного места жительства) с территории Лужского городского поселения.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лужская правда».
3. Контроль за исполнением постановления возложить                                        на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лужского муниципального района  Картавенко В.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: ОТСиКХ, ОГХ, КУМИ, КФ, регистр, ОМВД, КСЗН,                            МУП «Лилия», редакция газеты «Лужская правда», прокуратура.

О внесении изменений и дополнений в постановление  от 23.05.2016  № 1654